
در سال گذشته بیش از ۴میلیارد تومان
 از پایان نامه های دانشجویی 

مرتبط با پترو پالایش اصفهان حمایت شد
گروه شهرســتانها - لادن سلطانی: رئیس پژوهش و فناوری هلدینگ 
پتروپالایــش اصفهان در گفت وگو بــا خبرنگار واحد رســانه روابط عمومی و 
بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهــان، در رابطه با برنامه ها و اهداف بخش 
پژوهش در مجموعه بزرگ پالایشگاه اصفهان گفت: در سال گذشته پالایشگاه 
اصفهان از ۶۰ پایان نامه دانشجویی حمایت کرد که عمده این پایان نامه ها در 

رابطه با اهداف و برنامه های پتروپالایش اصفهان بود .
مهندس محسن مرادمند، افزود: ۱۵ درصد از پایان نامه های دانشجویی که 
ســال قبل مورد حمایت قرار گرفت در بخش دکتری و مابقی در بخش پایان 
نامه های کارشناسی ارشــد بود. وی با اشاره به اینکه حمایت ازپایان نامه های 
دانشــجویی در راستای اهداف پالایشــگاه بوده است که همگی مورد حمایت 
قرار گرفت ادامه داد: در سال گذشته برای حمایت از پایان نامه های دانشجویی 
بیش از ۴میلیارد تومان ازســوی هلدینگ پتروپالایش اصفهان  پرداخت شده 
است.مرادمند، با تاکید به اینکه جمع آوری، جذب و پردازش ایده های نو ازسوی 
کارشناسان ونخبگان دانشــگاهی از دیگر برنامه های بخش پژوهش و فناوری 
هلدینگ پترو پالایش اصفهان است افزود: ایده های برتربه مرحله تجاری سازی 
می رســند در سال قبل حدود یکصد ایده دریافت کردیم که ازاین تعداد بالای 
۶۰ ایده تکراری و ۴۰ایده تازه بوده که ازاین میان ۷ایده در راســتای طرح ها 

وبرنامه های پالایشگاه است.
رئیس پژوهش و فناوری هلدینگ پتروپالایش اصفهان،گفت:الگوی گیری از 
نوآوری و فناوری های شرکت های پیشرو دنیااز دیگراقداماتی است که درسال 
جاری مورد بررسی قرارمی گیرد. می خواهیم افکار و ایده های ناب را جمع آوری 
کنیم و ازاین ایده ها در راســتای نیل به موفقیت ها دســت یابیم. وی با اشاره 
به اجرای طرح پیوند صنعت و دانشــگاه در پتروپالایش اصفهان تصریح کرد: 
استفاده از توان علمی دانشگاه ها، تجهیزات آزمایشگاهی،کارگاه ها و دانش اساتید 
ازبرنامه های مهمی که در دستور کار بخش پژوهش و فناوری است که تاکنون 
۶۰ قرار داد با دانشگاه های مطرح سراسر کشور از جمله دانشگاه صنعتی شریف، 
دانشــگاه امیر کبیر، دانشــگاه علم وصنعت، دانشگاه صنعتی و اصفهان دراین 

زمینه منعقد شده است. 
مرادمند، با اشاره به اینکه برای تکمیل طرح های زنجیره ارزش محصولات 
باید امکان سنجی دقیقی انجام شود افزود: اگر بخواهیم توانمندی بالایی داشته 
باشــیم و از ســاده ترین محصولات به پیچیده ترین آن دست یابیم باید تبادل 

اطلاعات و امکانات داشته باشیم.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان:
۲ کیلومتر خط لوله فاضلاب شهیدان کاظمی 

 بازسازی می شود
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان گفــت: ۲ کیلومتر خط لوله 
فاضلاب شــهیدان کاظمی  بازسازی می شود و برای این امر پیمانکاران در سه 

جبهه کاری فعالیت دارند.
منصور شیشه فروش اظهار کرد: به دنبال نشست زمین برای چهارمین بار 
طی چند ماه اخیر در خیابان شــهیدان کاظمی شهر اصفهان، تیم های فنی و 
مدیریت بحران شرکت آب و فاضلاب به محل اعزام و ضمن ایمن سازی محل 
و اجرای طرح ترافیکی توسط پلیس راهور و تعیین راه های دسترسی جایگزین 
بــرای عبور و مرور، عملیات حفاری در طول حدود ۶ متر و عمق ۴ متر انجام 
شد. وی افزود: قرار است تعویض ۱۰ متر از خط لوله انتقال فاضلاب تا امشب 

انجام و پرسازی و ایمنی محل انجام شود.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان اینکه با توجه به فرسودگی 
خــط لوله انتقال فاضلاب یک هــزار و ۴۰۰ میلیمتری به طول ۲ کیلومتر در 
محور خیابان شهیدان کاظمی طی چند ماه اخیر و بر اثر خاک شستگی ناشی 
از بارندگی ها و نیز فرونشست زمین ۴ مورد حادثه شکستگی خط لوله و نشست 
زمین گزارش شده است، ادامه داد: در راستای ایمن سازی محور خیابان شرکت 
آب و فاضلاب استان اصفهان از ۲ ماه قبل عملیات بازسازی و تعویض خط لوله 
در مقاطع مختلف را آغاز و تاکنون تعویض یک هزار و ۴۰۰ متر از خط لوله اجرا 
و پیمانکاران در ۳ جبهه کاری در حال بازســازی ادامه مسیر خط هستند. به 
گزارش مهر، وی اضافه کرد: اعتبار اجرای کامل این طرح بیش از ۱۰۰ میلیارد 

تومان برآورد شده است.
شیشــه فروش با بیان اینکــه بیش از ۳۰۰ کیلومتر از شــبکه های انتقال 
فاضلاب شــهر اصفهان به علت قدمت ۵۰ ساله فرسوده و نیاز به اصلاح دارد، 
گفت: ۳۰ کیلومتر از این خطوط به علت قرار گرفتن در مناطق آســیب پذیر 
در اولویــت اجرا بوده و نیاز به اعتبارات ملی دارد. وی تاکید کرد: وزارت نیرو، 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و سازمان برنامه و بودجه کشور باید این 

اعتبارات را تامی کنند. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان اینکه تسریع در اجرای 
طرح بازسازی شبکه ها با توجه به شرایط کم آبی و فرونشست زمین در اصفهان 
بســیار حائز اهمیت است، گفت: بررســی به عمل آمده فرونشست زمین نیز 
باعث تشــدید حوادث در این شبکه ها شده است. شیشه فروش گفت: راهکار 
مؤثر در کاهش اثرات فرونشســت زمین و پیشگیری از بروز خسارات در ابنیه 
تاریخی، مسکونی، اراضی و تأسیسات شهری تداوم جریان رودخانه زاینده رود و 
تغذیه سفره های آب زیر زمینی، اجرای طرح های آبخیزداری و تأمین حقابه های 
قانونی کشاورزی، زیست محیطی و احیای زاینده رود و تالاب گاوخونی ماست، 
ابراز کرد: لازم است وزارت نیرو، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت راه و شهرسازی، 
سازمان حفاظت محیط زیست و ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
برای تأمین اعتبارات مورد نیاز برای اجرا و تکمیل طرح های مصوب تأمین آب 
استان، پیشگیری از بارگذاری در بالادست حوضه آبریز زاینده رود، حمایت از 
طرح های تأمین آب اســتان و تسریع در اجرای طرح های احیای زاینده رود و 

تأمین حقابه های قانونی حوضه اقدام کنند.

تعامل زیست  محیطی
 برای داشتن آبادانی پاکتر

گروه شهرستانها: رئیس بهداشت ایمنی محیط زیست و پدافند غیرعامل 
شــرکت پالایش نفت آبادان از برگزاری جلســه هم اندیشی و بررسی روند 
اجرای پروژه های زیســت محیطی پالایشگاه و اداره محیط زیست شهرستان 

آبادان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت پالایش نفــت آبادان، غلامرضا مکوندی 
گفــت: در هفته گذشــته به منظور تبادل نظر، هم اندیشــی و بررســی روند 
اجرای پروژه های زیســت محیطی شــرکت پالایش نفت آبادان جلسه ای با 
حضور رئیس اداره محیط زیســت شهرســتان آبادان برگزار شــد. وی ادامه 
داد: در این جلســه ۳ ساعته موضوعات مختلف ازجمله چالش ها، پروژه های 
تعریف شده برای بهبود شرایط زیست محیطی پالایشگاه آبادان و پیرامون آن 
و چگونگی مشارکت پالایشگاه در اجرای پروژه های زیست محیطی در قالب 
مسئولیت های اجتماعی بررسی شــد. رئیس HSED شرکت پالایش نفت 
آبادان در ادامه یادآور شــد با حمایت مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان، 
این شرکت در بخش های مختلف زیست محیطی ازجمله پساب، هوا، خاک و 
پسماند پالایشگاه پروژه های متعددی را تعریف و تدوین کرده و اجرای برخی 
از این پروژه ها نیز آغازشــده اســت.به گفته او با اجرای این پروژه ها، شرایط 
زیســت محیطی پالایشگاه و جنبه های زیست محیطی رو به بهبود قرار دارد 

و در پایان می توان شاهد نتایج مطلوبی بود.

اختصاص ۲ میلیارد دلار 
برای احداث بخش دوم فاز ۲ پالایشگاه آبادان

گروه شهرستانها: مدیرعامل پالایشگاه آبادان گفت: ۲ میلیارد دلار برای 
احداث بخش دوم فاز ۲ پالایشگاه آبادان اختصاص و به زودی عملیات اجرایی 

آن آغاز خواهد شد.
حکیم قیم در گفت  و گویی اظهار کرد: پس از یک سال تلاش شبانه روزی 
و پیگیری های انجام شده شــرکت پالایش و پخش و وزارت نفت و عملکرد 
خوب پالایشگاه آبادان در ســال ۱۴۰۲، زمینه  تامین مالی بخش دوم فاز ۲ 
محقق و با کمک دولت سیزدهم و مجلس شورای اسلامی منابع مالی احداث 

بخش دوم را در بودجه سنواتی سال ۱۴۰۳ گنجانده شده  است.

اصفهان

خوزستان

برخورداری ۸۷ درصدی خانوارهای 
روستایی شهرستان پیرانشهر 

از راه آسفالت
گروه شهرستانها – رضا ایمانپور: مدیر کل راهداری 
و حمل ونقل جــاده ای آذربایجان غربی از بهره مندی ۸۷ 
درصد از خانوارهای روســتایی شهرستان پیرانشهر از راه 

آسفالت خبر داد.
ایرج دست نشــان درجلسه بررسی مصوبات سفر مقام 
عالی استان به شهرســتان پیرانشهر با اشاره به اینکه این 
شهرستان رتبه ســیزدهم را در بهره مندی از راه روستایی 
آســفالته دارد، تصریح کرد: میزان برخورداری شهرستان 
پیرانشهر از راه روستایی آسفالته از نظر تعداد روستا نیز ۶۴ 
درصد اســت. وی تصریح کرد:  قرارداد آسفالت محورهای 
مواصلاتی ۹ روستای شهرستان پیرانشهر منعقد شده که 
در صورت تامین اعتبار مورد نیاز عملیات در ســریعترین 

زمان شروع خواهد شد.
دست نشــان اظهار کــرد: نقطه حادثه خیــز کولیج به 
طورکامل رفع شــده و عملیات اجرایی حذف نقطه حادثه 
خیز ســه محور دیگر نیز در حــال انجام بوده و همچنین 
در این نقاط چراغ های روشــنایی محور نصب و انشعابات 
خریداری شــده است و درحال حاضر ۸۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد که تا اربعین ســالجاری نیز پیش بینی شده 

عملیات آشکار سازی بطورکامل به اتمام برسد.
مدیر کل راهداری و حمل ونقــل جاده ای آذربایجان 
غربی یاد آور شــد: فاز دوم عملیات نصب روشنایی محور 
منتهی به پایانه مرزی تمرچین نیز درحال انجام اســت و 
ترانس های مورد نیاز در زمان کوتاه تامین می شود.وی ادامه 
داد: قرار داد روکش محور پسوه -مهاباد جدیدا مبادله شده 
و درحال تامین قیر مورد نیاز هســتیم که بعداز تامین قیر 

عملیات آسفالت شروع خواهد شد.

مشترکین کم مصرف برق کردستان 
خودرو جایزه می گیرند 

گروه شهرستانها- سهیلا مرادی: مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق اســتان کردستان از اعطای ۸۰ میلیون 
جایزه نفیس ویژه مشترکین کم مصرف خانگی و تجاری 

در تابستان سال جاری خبر داد.
هیوا لهونیان اظهار کرد: تابســتان امســال با توجه به 
تدابیر در نظر گرفته شــده توســط وزارت نیرو در سطح 
کشــور، مشترکین بخش خانگی و تجاری که در تابستان 
امســال مصرف برق خود را ۱۵ درصد نسبت به سال قبل 
کاهش دهند، علاوه بر برخورداری از پاداش صورتحساب ها 
و رایگان شــدن قبض برق، از جوایز متنوعی، چون ۶۰۰ 
دســتگاه خودرو و لوازم خانگی و …. برخوردار خواهند 
شد. مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان 
گفت: با توجه به شــرایط دشوار تأمین برق، لازم است هر 
اقدامی  برای مدیریت پیک بار تابستان با نگاه به تداوم آن 
در ســال های پیش رو برنامه ریزی و اجرا شود و این مهم 

نیازمند نگرش هدفمند در بخش های مختلف است. 
وی بیان کرد: برای این که در پیک بار تابستان بتوانیم 
بــا مدیریت مصرف به خوبی از اوج بار عبور کنیم نیازمند 
مشارکت و همکاری مشــترکین بهویژه در بخش صنعت 

هستیم.
لهونیــان تاکید کــرد: در دوره زمانی ۱ خرداد الی ۳۱ 
شــهریور و از ســاعت ۸ الی ۲۴، صاحبان صنایع بایستی 
یک روز در هفته میزان مصرف برق خود را تعدیل کنند و 
به جای آن در روز جمعه فعالیت داشته باشند. وی یادآور 
شــد: مشترکین بخش کشاورزی و انشعاب پمپاژهای آب 
و چاههای کشــاورزی روزانه ۵ ساعت )از ساعت ۱۲ الی 
۱۷ ( مصــرف برق خود را قطع کنند، در این صورت بقیه 
ســاعات مصرف برق این دسته مشترکین بصورت رایگان 
حساب می شــود و علاوه بر آن مشمول پاداش همکاری 

خواهند شد.

آذربایجان غربی

کردستان
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شهرستان های شوش و کرخه با دارا 
بودن ســه رودخانه بزرگ فاقد تیم و 
امکانات غریق نجات مناسب برای نجات 
غرق شدگان در رودخانه های خود است.
شهرســتان های شــوش و کرخه دارای 
ســه رودخانه دز، کرخه و شاوور می باشند 
که یک نعمــت بزرگ به حســاب می آید. 
رودخانه دز یکی از رودخانه های مهم کشور 
و استان می باشد. این رود از به هم پیوستن 
رودخانه های ســزار و بختیاری در اســتان 
لرستان تشکیل می شــود و پس از ورود به 
استان خوزســتان به رود کارون می ریزد که 
رود دز بخشــی از حوضــه کارون بزرگ به 

شمار می رود.
رود خانه کرخه ســومین رود بلند ایران 
پس از کارون و ســفید رود اســت. این رود 
از به هم پیوســتن دو رودخانه زال و سیمره 
در اندیمشــک تشکیل شــده و پس از طی 
مســیری نزدیک به ۷۵۵ کیلومتر به تالاب 
هورالعظیــم در مرز ایــران و عراق می ریزد.

رود خانه شــاوور ســومین رودخانه در دو 
شهرســتان شوش و کرخه اســت. رودخانه 
شــاوور در ۱۸ کیلومتری شمال  غرب شهر 
شوش، در ساحل شرقی روستای جریه سید 
احمد از به هم پیوســتن چند چشمه به هم 
شــکل می گیرد. این رودخانه از میان شهر 
عبور می کند و شهرســتان شوش را طی و 
بعد از آن به شهرســتان تازه تاسیس کرخه 
می رســد. و از جاذبه های گردشگری شوش 
محسوب می شــود. طبق اســناد تاریخی، 
شــاوور یکی از قدیمی ترین و باستانی ترین 
رودخانه های ایران است. شاوور یکی از منابع 

تغذیه کننده تالاب بامدژ محســوب می شود 
و دو ســد شــاوور و خیر آباد، در چند دهه 
گذشــته روی آن احداث شــده اند. با شروع 
فصل گرما مردم خوزستان علاقه خاصی به 
شــنا در رودخانه ها دارند و میشود گفت که 
شنا کردن در رودخانه ها برای خوزستانی ها 
یک سنت تبدیل شده و کمتر کسی هست 
کــه علاقه ای به شــنا کــردن در رودخانه 
نداشته باشد،که متاسفانه شاهد غرق شدگی 
تعداد بالای مردم در سال های گذشته بودیم 
و در ســال گذشته خوزستان رتبه اول غرق 
شدگی را در کشــور داشت نبود استخر در 
شهرهای خوزســتان یکی از دلایلی هست 
که مــردم به رودخانه ها برای شــنا مراجعه 

میکنند،رودخانه هایــی که خیلی خطرناک 
و بدون امکانات غریق نجات هســتند. این 
رودخانه هــا مطمینا در هر کــدام از مناطق 
کشور بود یک اداره مستقل با تمام امکانات 
غریق نجات را داشت اما چرا این اداره یا نهاد 
در شــوش و کرخه وجود ندارد؟ چه کسی 
باید پیگیر راه اندازی یک غریق نجات مجهز 

برای شوش و کرخه باشد؟
دو شهرســتانی که همیشه نیاز جدی به 
امکانات غریق نجات دارند و بارها شاهد غرق 
شدگی جوانان و کودکان در این رودخانه ها 
بودیمــدر چنــد روز اخیر یک ســرباز در 
رودخانه دز محدوده شوش غرق شد که بعد 
از گذشت ۶ روز پیدا شد و دلیل اصلی پیدا 

نشدن جســد این سرباز جوان نبود امکانات 
غریق نجات بود و مردم بصورت خود جوش 
پای کار امدند و چندین شبانه روز به دنبال 
پیدا شــدن جسد بودند که بالاخره بعد از ۶ 
روز توسط نیروهای بسیج حوزه شهید بقایی 
شوش و هئیت جت اسکی شهرستان دزفول 
پیدا شــد. به گــزارش خبرآنلاین، اهمیت 
رودخانه هــا را بیان کردیم تا نیاز شــدید و 
کمبود یک اکیپ غریق نجات را درک کنیم.
در این شهرستانها چندین شرکت صنعتی و 
تولیدی، اعم ار خصوصی و دولتی وجود دارد 
که با کمک این شــرکت ها و دولت میتوان 
یک غریق نجات مجهز و با امکانات کافی را 

احداث کرد.

افتتاح پروژه متروی قم به عنوان یک 
طرح مهم در حوزه حمل و نقل ریلی به 
دلیل نبود واگن با وجود تکمیل به دور 
دوم سفر رئیس جمهور به این استان هم 

نرسید.
پروژه های قطار شــهری قم که از ابتدای 
دهــه ۹۰ در این شــهر آغاز بــه کار کرده 
همچنان پس از یک دهه به ایســتگاه آخر 
نرسیدند و تلاش ها برای راه اندازی متروی قم 
هم، حتی در دور دوم سفر رئیس جمهور به 
استان که اواخر هفته جاری صورت می گیرد 

بی نتیجه مانده است.
متروی قم در سال ۱۳۹۰ طی قراردادی 
با قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا شروع به کار 
کرد، اما نوسانات ارزی و جهش های تورمی از 

یک ســو و نبــود تجهیــزات لازم از جمله 
دستگاه مکانیزه حفاری و نیز محدودیت های 
ناشــی از تحریم و مشکلات قراردادی سبب 
شــد تا در همان سال های نخست، عملیات 
اجرایی این پروژه پیشرفت چندانی نداشته 
باشــد. به گزارش مهر، بــه دلیل آنکه مبلغ 
قرارداد اولیه این پروژه کفاف هزینه های آن 
را نمی داد، شــهرداری قم درخواست تعدیل 
قرارداد را در سال ۱۳۹۵ به شورای عالی فنی 
کشــور ارائه داد و با آن موافقت شد و از این 
پس نیز قرار شــد؛ متروی قم در دو مرحله 
اجرایی شــود و اولویت اول نیز مسیر قلعه 
کامکار تا میدان شهید مطهری در نظر گرفته 
شد.به دلیل افزایش جهشی مجدد قیمت ها 
در ســال ۹۷ به سبب نوسانات شدید ارزی، 

شهرداری قم درخواست دیگری برای تعدیل 
قرارداد مترو به شــورای فنی کشور ارسال 
کرد و در این مرحله پیشنهاد شد تا تعدیل 
قرارداد بر اساس فهرست بها باشد تا نوسانات 
ارزی ســبب توقف پروژه نشود و این امر در 
سال ۱۴۰۱ مورد موافقت قرار گرفت و سبب 
شد تا پروژه متروی قم طی دو سال سرعت 

خوبی بگیرد و تا مرحله تکمیل پیش رود.
به گزارش مهر، مدیرعامل سازمان قطار 
شهری قم علت طولانی شدن تکمیل پروژه 
متــروی قم را نبودن امکان هزینه کرد برای 
پــروژه به علت عدم انجام عملیات توســط 
پیمانکار در ســال ۹۶ به دلیل مشــکلات 
باف  انگشت  برشــمرد.محمدرضا  قراردادی 
می گوید: بــه صرفه نبودن خریــد واگن از 
روسیه در سال ۹۶ و به انجام نرسیدن خط 
اعتباری ایران و این کشــور نیــز در پایین 
بودن ســرعت فیزیکی این پروژه تأثیرگذار 
بوده است.وی از عدم پرداخت اعتبارات دولتی 
به واسطه اولویت مونوریل در ابتدای پروژه، 
افزایش چندباره نرخ ارز و مصالح و تجهیزات 
و منعطف نبودن قرارداد با شرایط روز تا سال 
۹۸ را از عوامل مهم در پایین بودن ســرعت 
پیشرفت فیزیکی پروژه قطار شهری قم یاد 
کرد. با همه این تفاسیر امروز متروی قم به 
طــول ۶ کیلومتر کاملًا آمــاده بهره برداری 
اســت، اما نیازمند تست گرم است که برای 

این کار نیز حداقل نیاز به یک رام قطار بوده 
که البته مسؤولیت تهیه واگن با وزارت کشور 
اســت و برای تأمین آن مسیرهای مختلفی 
طی شــده، اما متأسفانه تاکنون انجام تست 

گرم متروی قم محقق نشده است.
در ســال ۱۴۰۰ مدیر عامل شرکت بهره 
بــرداری متروی تهران و حومــه گفته بود؛ 
بر اســاس دســتور رئیس جمهوری مبنی 
بر همکاری با شــهر قم در خصوص مترو و 
متعاقب دستور شهردار تهران برای مساعدت 
در این زمینه؛ قرار اســت که یک رام قطار و 
۳ واگن برای انجام تست سرد و گرم به شهر 
قم به صورت امانی بدهیم اما فضاسازی های 
صورت گرفته در ایــن زمینه مانع از تحقق 
این امر شــد.پس از آن وزیر کشور در آبان 
ماه ســال ۱۴۰۱ که برای افتتاح پروژه های 
عمرانی شــهرداری به قم آمده بود گفت که 
درحال رایزنی با سایر شهرها از جمله مشهد 
هســتیم تا بتوانیم قطاری به صورت قرضی 
برای انجام تست گرم متروی قم فراهم کنیم.
در سال گذشــته نیز تیمی شامل مسئولان 
مجموعه مدیریت شهری مشــهد و وزارت 
کشــور به قم آمدند تا اســتقراض واگن از 
شهر مشهد برای متروی قم را مورد بررسی 
قرار دهند که البته تنها دســتاورد این سفر 
آن بوده که به صورت رســمی اعلام شود که 

متروی قم واقعاً آماده تست گرم است!

دو شهرستانی که همیشه نیاز جدی به امکانات غریق نجات دارند

شوش و کرخه بدون اکیپ غریق نجات 

افتتاح متروی قم به دور دوم سفر رئیس جمهور هم نرسید

صید در دریای خزر ممنوع

رئیس اداره شیلات آستارا با تاکید بر اینکه هر گونه صید ماهی در دریای 
خزر ممنوع اســت، گفت: با صیادان متخلف در شهرستان آستارا برخورد 

قانونی و قضایی انجام خواهد شد.
میر آرمان واعظی با اشــاره به اینکه با وجود به پایان رسیدن فصل صید، برخی 
از صیادان در ســاحل دریا و رودخانه های منتهی به دریای خزر به کار صید ماهیان 
استخوانی مشغول هســتند، اظهار کرد: هر گونه صید ماهی در دریای خزر ممنوع 
است. وی افزود: از ۱۵ فروردین ماه سال جاری، صید با پره های قانونی در دریای خزر 
ممنوع و نظر به اهمیت موضوع و فصل زادآوری و تکثیر ماهیان رود کوچ، سازمان 
شــیلات ایران اعلام کرده است که هر گونه صید در دریای خزر ممنوعیت دارد.به 
گزارش ایســنا، واعظی، گفت: بنابر اعلام و تاکید اداره کل شیلات استان گیلان به 
ادارات شــیلات شهرستان ها، از فعالان صید و صیادی درخواست می شود که از هر 
گونه صید با پره و تورهای دام گســتر و همچنین پایه های توری که در دریا نصب 
می شــوند، خودداری کنند. واعظی، با اشاره به اینکه هر گونه استفاده از ابزار صید 
ماهی بر اساس قانون و در زمان ممنوعیت قانونی صید ماهی جرم محسوب می شود، 
گفت: هر گونه تور ماهیگیری و ادوات صیادی در دریا توسط یگان حفاظت شیلات 
شهرستان مرزی بندر آستارا و همچنین اداره حفاظت محیط زیست جمع آوری و 

افراد متخلف به مراجع قضایی معرفی خواهند شد.

دو راهکار کاهش آلودگی هوای اراک 
از نگاه وزیر صمت

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه رفع مشکل آلودگی هوای اراک 
نیازمند مساعدت صنایع است، گفت: برای شهر اراک باید دو کار بزرگ را با 
محوریــت صنایع دنبال کنیم که اولی تلاش برای از بین بردن منابع آلودگی 

است و دومی اینکه توسعه صنایع آلاینده نداشته باشیم.
علی آبادی در نشســت کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان مرکزی با تاکید 
بر لزوم توجه به محیط زیســت در توسعه صنعتی، اظهار کرد: صنایع ما باید بر اساس 
مسئولیت اجتماعی خود در حوزه محیط زیست و بویژه در زمینه آب برای بازچرخانی 
پساب کمک کنند. وی گفت: به عنوان وزیر صمت تاکید دارم اگر به دنبال توسعه پایدار 
هستیم باید ابتدا به حفظ محیط زیست توجه داشته باشیم. به گزارش ایسنا، به نقل از 
استانداری مرکزی، علی آبادی اراک را یکی از شهرهای استراتژیک کشور دانست، افزود: 
مردم اراک در دوران دفاع مقدس هم ثابت کردند پشتیبان کشور هستند لذا برنامه  ما 
این اســت که از طریق صنایع برای حل مسائل، به مدیریت ارشد استان کمک کنیم. 
علی آبادی همچنین از پیگیری و طرح برخی مسائل مطرح شده توسط تولیدکنندگان 

ازجمله موضوع ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید در هیئت دولت خبر داد.

»آب امانت فرزندان ماست، امانتدار باشیم« 
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۲۰۰۳۰۰۵۳۹۰۰۰۰۰۱۲:

محل تامین اعتبار: ردیف 1: اعتبارات عمرانی و سایر منابع / ردیف 2: اعتبارات عمرانی - نقد
اعتبار ردیف 3: اعتبارات عمومی و سایر منابع 

قیمت اسناد مناقصات: مناقصه گران مبلغ 1،500،000 ریال به ازای هر مناقصه به شماره شبا IR 0۴017000000010571977۴005 واریز و اصل فیش واریزی را به همراه تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار در پاکت الف قرار دهند.  مدت اعتبار پیشنهادات شش ماه

   توجه: لازم بذکر است پاکات مناقصه حاوی پاکات الف و ب و ج در مواعد مقرر، در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت درج گردیده و پاکت الف )تضمین 
شــرکت در مناقصه( علاوه بر بارگذاری در ســامانه مزبور قبل از بازگشایی پاکات به صورت فیزیکی تحویل دبیرخانه گردد. در صورت عدم تحویل پاکات 

مربوطه بازگشایی نخواهد شد.
آدرس تحویل پاکات: ارومیه – چهارراه مخابرات شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی شماره تماس: ۰۴۴۳۳۴۵۰۰۰۱

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴03/02/19                                                تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴03/02/22

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی

وزارت نیرو
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 

)مادر تخصصی(

)نوبت اول(


